
Abstrakt (česky) 

Tato diplomová práce se zabývá tím, jaký vliv má forma testování a hodnocení strategie učení 

a učení se. Práce nejprve představuje základní koncepty spojené s e-learningem. Nejprve je 

představen fenomén mikrokurzů a mikrocertifikátů. Následně je popsán samotný pojem e-

learningua k němu přidružených konceptů jako je m-learning a blended learning. Dále je 

pozornost věnována popisu masových otevřených online kurzů, a rozdílu mezi cMOOC 

a xMOOC. Krátce jsou představeny také Learning Management Systems a jejich open source 

varianta, Moodle, který je použit v rámci této diplomové práce. Jsou také popsány vybrané 

modely používané k designu e-learningu: 4D model, ADDIE a ASSURE. Část, která 

se věnuje formativnímu a sumativnímu hodnocení, nejprve krátce představuje sumativní 

hodnocení, podrobněji pak formativní hodnocení, jeho možnosti využití, jeho limity a jeho 

specifika v online prostoru. Prostor je věnován také testování a hodnocení online a typům 

zpětné vazby, které je možné online využívat. V kapitole Strategie učení v e-learningu je 

stručně popsáno, jak je ke strategiím učení online přistupováno. Je představeno také 

sebeřízené a seberegulované učení a jeho vybrané modely. Druhá část se již věnuje výzkumu. 

Nejprve je navržen e-learningový kurz, kterým projdou všichni respondenti. Ti následně také 

vyplní doplňující dotazník. Dále je s nimi veden hloubkový polostrukturovaný rozhovor. 

Respondentů je celkově 16. Výsledky realizovaného výzkumu následně mohou pomoci 

pochopit, jaké mají respondenti postoje k testování a zpětné vazbě online a jakým způsobem 

se liší strategie a přístup k učení na základě toho, jaká forma testování je v e-learningu 

přítomna. 

 


